GB

DE

RU

Installation / Montage / MoHTax
4153

Before the wall finishing, concealed mixers must be tested.

In order to do this you should turn on the water. This simple test can show you defects and possible leaking
problems. Please check each centimeter of the concealed system and pay careful attention to the
connections.

We also recommend to leave the pipeline under water pressure for 1-3 days.

If during this period there was not found any leaking, you can start the walll finishing

Vor der Fertigstellung der Wand muss der Waschtischmischer for Wandmontage getestet werden.

DafUr ist es ndtig, das Wasser einzuschalten. Dieser einfache Test zeigt Innen Fehler und mogliche
Leckageprobleme. Bitte Uberprifen Sie jeden Zentimeter des Einbausystems und achten Sie besonders auf
die Verbindungen.

Wir empfehlen auBerdem, die Leitung fUr 1-3 Tage unter Wasserdruck zu lassen.

Wird innerhalb dieses Zeitraumes keine Leckage festgestellt, kann die Fertigstellung der Wand durchgefihrt
werden.

CMeCHUTEAN, BCTPOEHHBIE B CTEHY, NepeA OUHAABHOM OTAEAKOM AOAXHbI MPOMTH MPOBEPKY PABOThI.

AAS DTOTO HEOBXOAMMO BKAIOHYMTb BOAY. DTO MPOCTOE TECTMPOBAHME YKAXKET HO HEMCMPOBHOCTU M BO3MOXK-
Hble MPOTEYKM, NPU NX HAAMYMM. TIPOCMOTPUTE KAXKABIM CAHTMMETP BCTPOEHHOM CUCTEMBbI, OCOBOE BHUMA-
H1e 0BbpPATUTE HO COSAMHEHMS.

Takke pekoMeHAYEM Bam OCTABUTL TPYOOMPOBOA MOA AQBAEHUEM BOABI HO 1-3 AHS.

EcAmn 3a 3TOT Neproa BpemeHn Bamm He 6bIA0 OBHAPYXKEHO HUKOKMX TEYEMN, MOXETE ASAQTb OUHMLLIHYIO
OTAEAKY.

Guarantee is valid only when installed by qualified plumber!
Garantie nur bei Montage durch einen Fachinstallateur!
YCTAHOBKA CMECUTEAS AOAXKHA OCYLLLECTBAATLCA KBAAMCPULLUPOBAHHBIM CAHTEXHMKOM!

~

@

Body -1 8

Gehduse -1 3

— Kopnyc -1 3
%

Aerator key -1
B BelUfterschissel -1
KAto4 aAg asparopa -1

M4 screw -4
8668~ M4 Schraube -4
BUHT M4 -4

Anchor bolt -4
Hﬁﬁﬁ«— AHKEPHbI GOAT -4
Ankerschrauben -4

Allen wrench -3
Bl 1 rfr‘* SechskantschlUsse -3
ange - LLecTirpaHHbIf KAIoY -3
Flansch -1

Paarel -1

.

Embedded box
with valve -1
Einbaukasten mit Ventil -1 ~e
BcTpanBaemblin GAOK

C BeHTUAEM -1

Silicone oil -1
@‘*Silikon -1 *Including floor tiles

Crnkon -1 FuBbodenfliesen enthalten
BKAIOYQS HAMOABHYIO MAMTKY




Installation / Montage / MoHTax
4153

1. Clean the ducts and Embedded valve) open the box to clean the valve)

3 before installation.
2. After connected the water inlets, make sure no leakage at all connections.
1. Reinigen Sie die Kandle und das eingebettete Ventil (6ffnen Sie den Unterputzkasten,
um das Ventil zu reinigen) vor der Installation.
2. Ventil zu reinigen.)Stellen Sie nach dem Anschluss der Wasserzufuhr sicher, dass alle
AnschlUsse dicht sind.
1. MNepeA YCTAHOBKOM OYMCTUTb MATPYOKM W BCTPAMBAEMBIN KAQMAH (OTKPbITE OAOK
CKPBITOTO MOHTCXKA AAS O4MCTKM KAQMAHA).
2. MocAe NoAKAIOYEHMS BMYCKHbIX MATPYOKOB COoLD
AAS TOAQHM BOAbI YOEANTLCSA B OTCYTCTBMM
npoTEeYEeK HA BCEX COSAMHEHMSX.
4 1.Drill 4 @8 mm holes as per following
position.
2. Put the anchor bolts into the holes. 977
1. Bohren Sie 4 @8 mm Lécher |_
an folgenden Positionen. u
2. Stecken Sie die Ankerschrauben i
in die Locher. 8 50
| L& <$- i
1. MPOCBEPAMTL 4 OTBEPCTMA ~
AMAMETPOM 8 MM, KK MOKA3AHO _| l_
Ha cxeme.
2. BCTaBUTb QHKEPHbIE OOATHI
B OTBEPCTMA.
S Fixthe concealed by the anchor bolts, Please make sure the bubble is in the middle.
please make sure the position is in level. Die Gasblase muss in der Mitte sein.
CAeayeT yOeAUTbCS, YTO My3blPEeK HAXOAMTCS
Befestigen Sie den Unterputzkasten mit den nocepeamnHe.

Ankerschrauben und achten Sie darauf,
dass er waagerecht ist.

30KpPENMTL YCTPOMCTBO CKPBITOTO MOHTAXA
QHKEPHbIMW BOATAMM, YOEAMTLCH, 4TO
NMOAOXEHME BbICTABAEHO MO YPOBHIO




Installation / Montage / MoHTax
4153

Tile the floor
Fliesen Sie den FuBboden
YAOXMTb MAMTKY HQ MOA

7 Level meter -1
° YposHemep -1 1. Remove the level meter.
- Wasserwaage -1 2. Carefully keep the M5 screws (x4), Washers (x4),

M5 screw - 4 and Inner flange.
M5 Schrauben -4 3. Remove the Plug.
BuHTbI M5 -4

Washers -4 1. Entfernen Sie die Wasserwaage.

Unterlegscheiben -4 2. Bewahren Sie die M5 Schrauben (4 x), die

LLinGbi -4 Unterlegscheiben (4 x) und den inneren Flansch
sorgfaltig auf.

Inner flange -1 3. Enffernen Sie den Stopfen.

erer Flansch -1
BHyTPEHHUIM cpAaHELL -1
1. Y6paTh ypoBHEMED
2. AKKYpaTHO YOpaTh BUHTbI M5 (4 LUT.),
LLIOMObI (4 LUT.) 1 BHYTPEHHWUIN AOACHELL.

3. CH4Tb 3ArAYLLKY.

Remove the exceeded part of the
concealed box.

Entfernen Sie den Uberstehenden Teil des
Unterputzkastens.

CH4Tb BbICTYMQIOLLLYIO YOCTb OAOKO
CKPbITOTO MOHTAXA.




Installation / Montage / MoHTax
4153
9
Fix the body on the inner lange by M4 screw x4.
Das Gehduse des inneren Flansches mit 4 M4-Schrauben
befestigen.
3adomKCHMpPOoBATL KOPMYC M BHYTPEHHMIM dOAQHELL HO
KAQMAHE CKPbITOTO MOHTAXA BUHTAMKU M4 1 LLANBAMM.
D
HH
10

Put the silicon oil on the valve,
tightenup the valve and the washer by
Mb& screws.

Silikondl auf das Ventil schmieren, das
Ventil und die Unterlegscheibe mit M5-
Schrauben fest anziehen.

HaHecTn CMAMKOHOBOE MACAO HA
KAQMNQAH, 30TAHYTb KAQMAH U LLanBy
BUHTAMM MS.

CUAMKOH -1

11

The set of mixers consists of:

full information is indicated

on the package.

Armatur inklusive:

Alle Informationen sind auf der
Verpackung aufgefihrt.

B KOMMNAEKT K CMECUTEASIM BXOAUT:
BCH MHADOPMALLMSA YKA3AHA

HQ YNOKOBKE M3AEAMS.






